
CERVACOL EXTRA 

 

 

Charakteristika a použití přípravku v lesnictví: 

Repelent k ochraně listnatých i jehličnatých sazenic ve školkách a k ochraně lesních stromků před 

okusem zvěří ve formě modré pastovité disperze charakteristického zápachu.  

 

Registrace v LH:  

Letní okus      - NE 

Zimní okus      - ANO 

Ohryz a loupání kůry (prevence)   - NE 

Asanace po poškození kmenů   - NE 

Škody černou zvěří     - NE 

Hlodavci      - NE 

 

Působení přípravku:  

Přípravek odpuzuje zvěř pachem, barevným lesklým povrchem natřených částí větviček a mechanicky 

přítomnou minerální složkou, která skřípe mezi zuby.   

Fytotoxicita: v období vegetačního klidu nefytotoxický přípravek. Při předávkování může dojít ke 

zpomalení rašení v jarním období nebo odumření vrcholového pupenu.   

 

Registrované dávky:  

 

Druh ochrany  Dávka kg/1000 sazenic    Termín a způsob ošetření 

zimní okus           od 2 kg   nátěr, IX-XI, neředí se 

 

 

Poznámka ke způsobu použití: 



Objem a příprava jíchy:  přípravek se neředí. Po otevření originálního balení je jej možno ihned 

aplikovat.  

Aplikace: jehličnany se ošetřují po úplném zdřevnatění výhonů, listnáče po zežloutnutí nebo opadu 

listů. Přípravek se aplikuje nátěrem. Nanáší se na suchý i vlhký podklad. Pro nátěr je možno použít 

originální tašku přes rameno určenou pro aplikaci nátěrem slabší rukavicí. Dávka přípravku se zvyšuje 

s narůstajícím stářím a velikostí ošetřené části sazenice. 

 

Skladování:  

Cervacol Extra se skladuje v uzavřených originálních obalech v uzamčených, suchých a větratelných 

skladech při teplotách 0-30°C odděleně od potravin, krmiv, hnojiv,dezinfekčních prostředků a obalů 

od těchto látek. Chraňte před mrazem! Záruční doba je 2 roky . 


